
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.08.2013 № 2048 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.11.2011 № 2117 «Об 
утверждении долгосрочной муниципальной 
целевой программы «Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области на 
2012-2014 годы» 

В связи с выделением Правительством Ленинградской области субсидии на обслуживание 
и расширение комплекса автоматизированной системы «Безопасный город» в Сосновоборском 
городском округе, а также в связи с передвижкой бюджетных ассигнований, администрация 
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу 
«Усиление борьбы с преступностью и правонарушениями в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2012-2014 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 29.11.2011 № 2117: 

1.1. В разделе Паспорт долгосрочной муниципальной целевой программы «Усиление 
борьбы с преступностью и правонарушениями в муниципальном образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области на 2012-2014 годы», изложить в следующей редакции: 
Объем и источники финансирования 
программы, всего: 
в т. ч.: 
  - местный бюджет 
  - привлеченные источники 
  - внебюджетные источники 

Финансовые затраты на реализацию программы составят в 
2012-2014 гг. 9472,61379 тыс. руб., в том числе: 
- местный бюджет – 8772,61379 тыс. руб.; 
- субсидии из областного бюджета –  700 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 0 руб. 

Код бюджетной классификации 
расходов 

… 
2013 год 

001 0302 7950053 111 211        – 1290,573 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 111 213        – 390,785 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 242 221        – 702,0 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 244 225        – 225,0 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 244 226        – 475,0 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 244 290        – 50,0 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 244 310        – 336,8 тыс. рублей; 
001 0302 7950053 244 340        – 107,5 тыс. рублей. 
ИТОГО:         – 3577,658 тыс. рублей 



 

 

Субсидии из областного бюджета 
       – 700,0 тыс. рублей 

… 

1.2. В разделе 4. Подпрограмма «Безопасный город» пункт 4.2 «Перечень мероприятий 
подпрограммы «Безопасный город» на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 
п/п Выполняемые мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

Финансовые 
затраты в 
тыс. рублей 

… 
 

II этап 2013 год 
1. Аренда каналов  связи для передачи 

данных автоматизированной системы 
«Безопасный город» в 2013 году 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

январь- 
декабрь 

702 

2. Выполнение технического 
обслуживания автоматизированной 
системы «Безопасный город» в 2013 
году 

Организация, 
выигравшая 
конкурс 

апрель-
декабрь 

225 

  Разработка технического задания, 
конкурсной документации на право 
заключить муниципальный контракт 
на осуществление круглосуточного 
мониторинга территорий города 
Сосновый Бор, находящихся в зоне 
охвата камер видеонаблюдения 
автоматизированной системы 
«Безопасный город», и обеспечение 
порядка при проведении массовых 
мероприятий на территории 
г. Сосновый Бор Ленинградской 
области с использованием 
технических средств 
автоматизированной системы 
«Безопасный город» 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

март  

  Проведение конкурса, заключение 
муниципального контракта с органи-
зацией-победителем 

ОМЗ март-апрель  

3. 

  Круглосуточный мониторинг 
территорий города Сосновый Бор, 
находящихся в зоне охвата камер 
видеонаблюдения 
автоматизированной системы 
«Безопасный город», и обеспечение 
порядка при проведении массовых 
мероприятий на территории 
г. Сосновый Бор Ленинградской 
области с использованием 
технических средств 
автоматизированной системы 
«Безопасный город» 

Организация, 
выигравшая 
конкурс 

апрель-
декабрь 

225 



 

 

  Разработка технического задания, 
конкурсной документации на право 
заключить муниципальный контракт 
на разработку рабочего проекта по 
оборудованию и оснащению 
оперативно-дежурной службы города 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

июль-август  

  Проведение конкурсной 
процедуры, заключение 
муниципального контракта с 
выигравшей организацией 

ОМЗ сентябрь  

4. 

  Разработка рабочего проекта по 
оборудованию и оснащению 
оперативно-дежурной службы города 

Организация, 
выигравшая 
конкурс 

сентябрь 50 

  Разработка технического задания, 
конкурсной документации на право 
заключить муниципальный контракт 
на выполнение работ по 
оборудованию и оснащению 
оперативно-дежурной службы города 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

сентябрь  

  Проведение конкурсной 
процедуры, заключение 
муниципального контракта с 
выигравшей организацией 

ОМЗ октябрь  

  монтажные, пусконаладочные 
работы по оборудованию и 
оснащению оперативно-дежурной 
службы города 

Организация, 
выигравшая 
конкурс 

ноябрь 336.80 

5. 

  Технические испытания 
оборудования и систем. Подготовка и 
обучение персонала. Допуск к 
самостоятельному несению службы 
должностными лицами дежурных 
смен 

Организация, 
выигравшая 
конкурс, 
рабочая группа 

ноябрь  

6. Приобретение ЗиП, расходных и 
комплектующих материалов для 
функциональных подсистем 
автоматизированной системы 
«Безопасный город» 

Организация, 
выбранная по 
результатам раз-
мещения заказа 

сентябрь-
октябрь 

107.50 

  Разработка технического задания, 
конкурсной документации на право 
заключить муниципальный контракт 
на разработку рабочего проекта по 
развитию и модернизации 
автоматизированной системы 
«Безопасный Город» г. Сосновый Бор 
Ленинградской области 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

июнь-июль  

  Проведение аукциона, 
заключение муниципального 
контракта с организацией, 
выигравшей аукцион 

ОМЗ август  

7. 

  Разработка рабочего проекта по 
развитию и модернизации 
автоматизированной системы 
«Безопасный Город» г. Сосновый Бор 
Ленинградской области 

Организация, 
выигравшая 
конкурс 

сентябрь 100 



 

 

  Разработка технического задания, 
конкурсной документации на право 
заключить муниципальный контракт 
на выполнение работ по развитию и 
модернизации автоматизированной 
системы «Безопасный Город» 
г. Сосновый Бор Ленинградской 
области 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

июль-август  

  Проведение аукциона, 
заключение муниципального 
контракта с организацией, 
выигравшей аукцион 

ОМЗ сентябрь  

8. 

  Поставка оборудования, 
монтажные, пусконаладочные работы 
по развитию и модернизации 
автоматизированной системы 
«Безопасный Город» г. Сосновый Бор 
Ленинградской области 

Организация, 
выигравшая 
конкурс 

октябрь 600 

9. Анализ эффективности работы 
автоматизированной системы 
«Безопасный город», по сокращению 
количества преступлений и 
правонарушений на улицах и в 
общественных местах города, 
снижению количества ДТП. 
Выработка решений на дальнейшее 
развитие и совершенствование 
системы. 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

ежеквартально  

10. Разработка предложений по 
наращиванию функциональных 
элементов автоматизированной 
системы «Безопасный город» (камеры 
внешнего видеонаблюдения, 
терминалы системы экстренной связи 
«Гражданин-полиция»). 

Рабочая группа 
(ОГЗ, ИАО) 

ноябрь-
декабрь 

 

11. Содержание персонала МКУ 
«ЦАХО» для организации 
обслуживания, эксплуатации и 
осуществления постоянного 
мониторинга информации с камер 
видеонаблюдения АС «Безопасный 
город» 

Администрация 
МО, 
МКУ «ЦАХО» 

январь-
декабрь 

1681.358 

местный бюджет 3327.658 
субсидии из областного бюджета 700 

внебюджетные источники - Итого за 2013 год:

всего 4027.658 
… 
 

1.3. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Финансирование Программы предполагается осуществлять из различных источников, 

в том числе за счет целевых ассигнований федерального бюджета, областного бюджета, 
бюджета Сосновоборского городского округа, а также внебюджетных источников (средств 
организаций).  

Финансовые затраты на реализацию программы составят в 2012-2014 г.г. 9472.61379 
тыс. руб., в том числе: 



 

 

- местный бюджет – 8772.61379  тыс. рублей; 
- субсидии из областного бюджета – 700 тыс. рублей; 
- внебюджетные источники – 0 рублей. 

  (тыс. рублей) 
 Всего 2012 2013 2014 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Бюджет Ленинградской области 700 0 700 0 

Местный бюджет 8772.61379 3298.65579 3577.658 1896.3 

Средства организаций  0 0 0 0 

ИТОГО: 9472.61379 3298.65579 4277.658 1896.3 

С учетом возможностей областного бюджета на очередной финансовый год объемы 
средств, направляемые на реализацию Программы, уточняются при разработке проекта 
бюджета городского округа на соответствующий финансовый год.» 

1.4. В разделе 8. «Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Усиление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2012- 2014 годы» пункт 9 раздела 
«Мероприятия по улучшению состояния общественного порядка в городе» изложить в 
следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

В том числе № 
п/
п 

Мероприятия Исполнители 
Срок 

исполне
ния 

Финансов
ые 

затраты
(тыс. руб.) 2012 год 2013 год 2014 год 

…  

   …     

III. Мероприятия по улучшению состояния общественного порядка в городе 

… …       

9. Обеспечение 
функционирования, 
дальнейшее развитие 
и модернизация 
подпрограммы 
«Безопасный город». 

Рабочая группа, 
администрация 

МО, 
МКУ «ЦАХО», 
организации 

города 

Ежегодно 9472.61379 3048.65579 4027.658 1646.30 

… 

   …     

Итого 9472.61379 3298.65579 4277.658 1896.30 



 

 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания. 
4. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В. 
 
 
Глава администрации Сосновоборского городского округа                                           В.И Голиков 
 
 
исп. Кудрявцев И.В. тел. 21110; СЕ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


